CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 123/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
instalação de um corrimão na
subida da rua Guilherme Pompeu
de Almeida.

Senhor Presidente

Atendendo diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a

Secretaria competente, a instalação de um corrimão na subida da rua

Guilherme Pompeu de Almeida,no trecho em frente ao açougue.

A indicação se faz necessária devido a subida íngreme exigir um apoio aos

munícipes principalmente idosos em dias de chuva, que o solo fica liso,

podendo assim gerar possíveis quedas. Peço a atenção do executivo pois

se trata de algo simples que será de grande valia para a população.

Sem mais,

Sala das Sessões, 28 De Fevereiro de 2023

__________________________
Vereadora

Lili Marques

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8XJ289F1HV8X89U0
		2023-02-23T13:36:20-0300